
__

COMUNE DI PACE DEL MELA
i PROVINCIA DI MESSINA

4
c..,c ,

UFFICIO DEL SINDA CO

DETERMINA SINDACALE N. 10 del 03/O5/2017

OGGETtO: Nomina Assessore Comunale e attribuzione deleghe.

IL SINDACO

- Visto l’art. 24 deLla Legge Regionale 26 Agosto 1992, n. 7 relativo alla composizione della Giunta
Comunale;

- Visto l’art. 12 della richiamata Legge Regionale n. 7/1992, come integrato e modificato dall’art. 40 della
L.R. 1° Settembre 1993, n. 26, nonché, dall’art. 4, comma 1, della L. R. 05/04/2011, n. 6, il quale
testualmente recita: “4. la giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi. La
carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere comunale. La giunta non può
essere composta da consiglieri in misura superiore a metà dei propri componenti’;

- Vista la propria determina n. 24 del 25/06/20 13 con la quale, a seguito delle elezioni amministrative del 9 e
10 Giugno 2013, è stata nominata la Giunta Comunale;

- Vista la nota prot. 5490 del 31/03/2017 con la quale il Dott. Calderone Natale, ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di Assessore;

- Vista la nota prot. 5491 del 31/03/2017 con la quale il Sig. La Malfa Mario, ha rassegnato le dimissioni
dalla carica di Vice Sindaco e Assessore;

- Ritenuta la necessità di integrare la Giunta Comunale con altro Assessore, nonchè ridistribuire le deleghe
Assessodali ai componenti della Giunta;

- Atteso che la nomina può essere conferita al Dott. Torre Giuseppe, nato a Milano il 05/05/1969,
residente in Torregrotta Via Angelo Musco n. 14;

NOMINA

1) Assessore Comunale Dott. Torre Giuseppe, nato a Milazzo il 05/05/1969, residente in Torregrotta Via
Angelo Musco n. 14, con delega delle attribuzioni relative a: Contenzioso, Personale, Programmazione
Territoriale ed Ambientale, Polizia Municipale;

2) Di ridistdbuire di conseguenza le deleghe Assessoriali all’Assessore Amendolia Addana Maria come
segue: Territorio, Lavori Pubblici, Politiche Giovanili, Cimitero, rapporti con il Consiglio Comunale.

DARE ATTO

Che non faimo parte della Giunta il coniuge, ascendenti, discendenti, parenti e affini fino al 2° grado, del
Sindaco;



Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 2, della L.R. 7/92, il nuovo Assessore Comunale prima di
essere immesso nell’esercizio delle ftmzioni dovrà prestare giuramento secondo la formula prescritta dall’art.
45 dell’O.R.EE.LL.;

Che permangono in capo al Sindaco le deleghe di seguito riportate: Servizi Sociali, Bilancio.

DISPONE

Per quanto prescritto dall’art. 12, comma 10, della L.R. n. 7/1992, la trasmissione del presente atto al
Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
— Ufficio Elettorale e alla Prefettura di Messina.

La notifica del presente provvedimento all’Assessore nominato, Al Presidente del Consiglio Comunale, agli
Assessori Comunali, al Segretario Comunale, ai Responsabili delle Strutture Organizzative di Massimo
Livello e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Istituzionale dell’Ente

Dalla Residenza Municipale, addi 03/05/20 17

SINDACO
Prof. Giuf±1\


